
          
UCHWAŁA NR 525/LV/2021 

RADY MIASTA OSTROŁ ĘKI  

 
z dnia  30 grudnia 2021 r. 

 
 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Prezydenta Miasta Ostrołęki  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372, z późn.zm) oraz art.12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  
o gospodarce komunalnej ( t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.679 ) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Prezydenta Miasta Ostrołęki . 
 

§ 2. 
1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Ostrołęki do wnoszenia wkładów pieniężnych celem pokrycia  

podwyższonego kapitału zakładowego i objęcia z tego tytułu udziałów lub akcji  
w spółkach z udziałem Miasta Ostrołęki w ramach kwot przewidzianych na ten cel  
w budżecie Miasta na dany rok budżetowy.  

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Ostrołęki do wnoszenia wkładów niepieniężnych ( aportów ) 
celem pokrycia  podwyższonego kapitału zakładowego i objęcia z tego tytułu udziałów lub akcji  
w spółkach z udziałem Miasta Ostrołęki do wysokości nieprzekraczającej 500.000,00 zł netto 
(słownie: pięćset tysięcy złotych). Wniesienie aportu o wartości przekraczającej tę wartość 
wymaga opinii komisji właściwych do spraw budżetu i finansów oraz gospodarki komunalnej  
i infrastruktury technicznej. 

3. Nie wydanie opinii, o których mowa  w ust 2 w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku jest 
równoznaczne z brakiem zastrzeżeń i upoważnia Prezydenta Miasta do dokonania czynności,  
o których mowa w ust. 2.  

4. Opinii komisji, o których mowa w ust.2 nie wymaga wnoszenie aportem nieruchomości oraz 
środków trwałych powstałych w wyniku inwestycji realizowanych lub współfinansowanych 
przez Miasto.  

5. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółkach winno być 
poprzedzone wyceną wnoszonego wkładu. Wyceny majątku będącego przedmiotem wkładu 
niepieniężnego dokonuje biegły rzeczoznawca posiadający wymagane uprawnienia. 

6. Wyceny, o której mowa w ust.4, można nie dokonywać, gdy przedmiot wkładu jako składnik 
mienia komunalnego posiada wartość księgową, jest efektem zakończonego zadania 
inwestycyjnego, został nabyty na podstawie umów lub faktur, bądź też istnieje możliwość 
ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych nakładów. W tych przypadkach wartość 
wkładu określa się na podstawie wartości księgowej z uwzględnieniem umorzenia. 

 
 



 
§ 3. 

1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Ostrołęki do cofania udziałów i akcji w spółkach.  

 
2. Cofanie udziałów i akcji w spółkach następuje wyłącznie w drodze ich umorzenia, zgodnie  

z przepisami ustawy Kodeks Spółek Handlowych oraz umową (statutem, aktem założycielskim) 
spółki. 

 
§ 4. 

1. Do zbycia udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego stosuje odpowiednio przepisy  
art. 11 – 16 ustawy z dnia 16 grudnia 2016r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym  
(t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 1933) 

2. Udziały i akcje w spółkach prawa handlowego zbywa Prezydent Miasta Ostrołęki, po uzyskaniu 
opinii właściwych komisji, o których mowa w § 2 ust.2 z zachowaniem przepisu art.12 ust. 3 
ustawy o gospodarce komunalnej. 

 
§ 5. 

Prezydent Miasta Ostrołęki w corocznej informacji o stanie mienia komunalnego przedstawia 
Radzie Miasta Ostrołęki informację o ilości i wartości udziałów w poszczególnych spółkach. 

 
§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki 
 

§ 7. 
Traci moc uchwała nr 298/XXVII/2004 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 5 listopada 2004 r.  
w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Prezydenta Miasta Ostrołęki.  
  

§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Wojciech Zarzycki 

 
 
 
 
 
 
 
 


